
29/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=544272&tipo=t 1/2

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2015 (SRP)

Às 11:12 horas do dia 19 de junho de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IRAN ESMERALDO LEITE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9471120154018004, Pregão nº
00018/2015. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO
Descrição Complementar: Bebedouro com gabinete (coluna), em aço inoxidável, para garrafão de água mineral de 20
litros, com reservatório para água gelada com serpentina externa e conexões internas atóxicas, torneiras para água na
temperatura ambiente e gelada, 110V ou 220V. Aprovado pelo Inmetro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 623,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: METROPOLE COMERCIO & MANUTENCAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 409,9900 e a
quantidade de 74 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2015
11:36:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METROPOLE COMERCIO &
MANUTENCAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 10.360.740/0001-92, Melhor lance: R$

409,9900

Homologado 19/06/2015
11:12:31

IRAN
ESMERALDO

LEITE

 
Item: 2
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Carrinho multiuso em aço cromado, com 04 roldanas e 03 prateleiras em grades, medindo
aproximadamente 76,84 cm x 45 cm, altura lateral aproximada de 5 cm, prateleira superior com apoio para empurrar o
carrinho. Suportes desmontáveis, permitindo encaixe das prateleiras e das roldanas. Roldana traseira com estrutura de
travamento da roda. Dimensões aproximadas do equipamento: altura: 81,92 cm; largura: 45,72 cm e comprimento do corpo
do carrinho: 76,84 cm (o apoio para empurrar o carrinho não deverá estar incluso na medida do comprimento do corpo do
carrinho acima informado).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 99 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 547,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BBS BRASIL - COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 520,3300 e a
quantidade de 99 unidade .

 
Eventos do Item



29/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=544272&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2015
11:36:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BBS BRASIL - COMERCIALIZACAO
DE PRODUTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.828.394/0001-85, Melhor lance: R$

520,3300

Homologado 19/06/2015
11:12:33

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Fim do documento


